Управление  образования и социально-правовой защиты детства Администрации Балахнинского муниципального района

Соответствует оригиналу

ПРИКАЗ
О проведении мониторинга качества

подготовки  учащихся 4-х, 9-х, 11-х классов

	04.12.2014
	№  491

      В целях формирования независимой оценки качества образования и повышения управления качеством образования, в рамках подготовки образовательных учреждений к прохождению аккредитационной экспертизы в 2015 году

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести мониторинг качества подготовки учащихся в 4-х, 9-х, 11-х классах   в  МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 9,  МБОУ СОШ № 10,  МБОУ СОШ № 11,  МБОУ СОШ № 12,  МБОУ СОШ № 17, МБОУ СОШ № 18, МОБУ СОШ № 20, МБОУ Коневская СОШ № 25, МБОУ Липовская ООШ в следующие сроки:

16 декабря 2014 года:

      - в 4, 9, 11 классах по математике;

17 декабря 2014 года:

- в 4 классах по русскому языку,

- в 9 классах по биологии,

- в 11 классах по истории России.

2. Утвердить состав экспертной группы при проведении мониторинга качества (приложение 1).

3. Утвердить состав экспертных групп  по проверке работ учащихся (приложение 2).

4. Директора МБУ «Информационно-диагностический центр» (Кузнецову И.В.):

4.1. назначить ответственным за проведение мониторинга качества;

4.2. организовать  до 23.12.2014 г. проверку работ учащихся;

4.3. в срок до 12.01.2015 г. предоставить в управление образования информационно-аналитическую справку по итогам мониторинга качества.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1 провести работу по информированию педагогов, учащихся  и их родителей (законных представителей) о проведении мониторинга качества;

5.2 назначить ответственного за проведение мониторинга качества;

5.3 обеспечить организационное проведение мониторинга качества.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования и социально-правовой защиты детства О.В.Сироткину.

Начальник управления                                                              Е.И.Сугакова

Приложение 1

 к приказу управления образования и СПЗД

от______№_____

Состав экспертной группы при проведении мониторинга качества.

	Дата проведения
	Школа
	Класс
	ФИО эксперта

	16.12.2014

2 урок - 4 класс;
3 урок - 9 класс
4 урок - 11 класс
17.12.2014

(2,3,4 урок)

	МБОУ СОШ № 3
	4, 9, 11 классы

	Барсукова Л.В.

	МБОУ СОШ № 9
	4, 9, 11 классы
	Николина Л.Е.

	МБОУ СОШ № 10
	4, 9, 11 классы
	Сироткина О.В.

	МБОУ СОШ № 11
	4, 9, 11 классы
	Орлова Н.В.

	МБОУ СОШ № 12
	4, 9, 11 классы
	16.12. – Минченко Е.В.

17.12. – Учаева С.А.

	МБОУ СОШ № 17
	4, 9, 11 классы
	Елистратова Т.Д.

	МБОУ СОШ №18
	4, 9, 11 классы
	Бакун Л.В.

	МОБУ СОШ № 20
	4, 9, 11 классы
	Муравьева Н.В.

	МБОУ Коневская СОШ № 25
	4, 9, 11 классы
	Артемьева Н.И.

	МБОУ Липовская ООШ
	4, 9, 11 классы
	16.12. – Кузнецова И.В.

17.12. – Курнаева Е.С.

Приложение 2

 к приказу управления образования и СПЗД

от______№_____

Состав экспертных групп по проверке работ учащихся:

Начальная школа

	№ п/п
	ФИО
	ОО

	1.
	Ушакова Н.Г.
	МБОУ «СОШ № 4»

	2.
	Захарычева Н.Г.
	МБОУ «СОШ № 4»

	3.
	Кузнецова Т.Н.
	МБОУ «СОШ № 4»

	4.
	Чистоткина Е.Г.
	МБОУ «СОШ № 6 им. К.Минина»

	5.
	Сарина Т.С.
	МБОУ «СОШ № 6 им. К.Минина»

	6.
	Китаева О.А.
	МБОУ «СОШ № 6 им. К.Минина»

	7.
	Банина О.А.
	МБОУ «СОШ № 14 с углубленным изучением отдельных предметов»

	8.
	Гордеева Е.А.
	МБОУ «СОШ № 14 с углубленным изучением отдельных предметов»

Математика

	№ п/п
	ФИО
	ОО

	1.
	Хмылова О.В.
	МБОУ «СОШ № 4»

	2.
	Локтюшина Н.В.
	МБОУ «СОШ № 4»

	3.
	Хохлова Е.М.
	МБОУ «СОШ № 6 им. К.Минина»

	4.
	Коллегаева Н.М.
	МБОУ «СОШ № 6 им. К.Минина»

	5.
	Еремина И.С.
	МБОУ «СОШ № 6 им. К.Минина»

	6.
	Павликова С.А.
	МБОУ «СОШ № 6 им. К.Минина»

	7.
	Бессонова Л.М.
	МБОУ «СОШ № 14 с углубленным изучением отдельных предметов»

	8.
	Ильясова Н.А.
	МБОУ «СОШ № 14 с углубленным изучением отдельных предметов»

Биология

	№ п/п
	ФИО
	ОО

	1.
	Сорокина М.В.
	МБОУ «СОШ № 4»

	2.
	Швецова Н.В.
	МБОУ «СОШ № 6 им. К.Минина»

	3.
	Чуркина Т.В.
	МБОУ «СОШ № 6 им. К.Минина»

	4.
	Москалик И.А.
	МБОУ «СОШ № 14 с углубленным изучением отдельных предметов»

	5.
	Дерюгина О.Ю.
	МБОУ «СОШ № 14 с углубленным изучением отдельных предметов»

История России

	№ п/п
	ФИО
	ОО

	1.
	Садурдинова Е.М.
	МБОУ «СОШ № 4»

	2.
	Беляева Д.В.
	МБОУ «СОШ № 4»

	3.
	Никитина Т.А.
	МБОУ «СОШ № 6 им. К.Минина»

	4.
	Хапилова Г.Н.
	МБОУ «СОШ № 6 им. К.Минина»

	5.
	Мочалова Т.И.
	МБОУ «СОШ № 14 с углубленным изучением отдельных предметов»